



Sosnowiec, dn. 19.12.2017r.



SOSNOWIECKI SZPITAL  
MIEJSKI  
sp. z o.o.

41-219 SOSNOWIEC

UL. SZPITALNA 1

TEL. (32) 4130 100

FAX (32) 4130 112

www.szpital.sosnowiec.pl

REGON 240837054

NIP 6443504464

ZAREJESTROWANY  
W SĄDZIE REJONOWYM  
KATOWICE - WSCHÓD  
W KATOWICACH  
DZIAŁ VIII GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO REJESTRU  
DOWEGO POD NUMEREM  
0000476320

KAPITAŁ ZAKŁADOWY

72 847 000, 00

## INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę próbek do pobierania krwi**  
Znak sprawy **ZP-2200- 51/17**

### Wyjaśnienia Zamawiającego 3

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

#### Pytanie 1

**Dotyczy Rozdziału IV pkt. 2 lit. b oraz Rozdziału V pkt. 3 – Zdolność techniczna lub zawodowa**  
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej lub zawodowej, gdy Wykonawca wykaże, że zrealizował minimum dwie dostawy polegające na dostawie zamkniętego systemu próżniowego do pobierania krwi o wartości nie mniejszej niż 80 000 zł. każda dostawa?

#### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje pkt. IV.2. b) w zakresie Pakietu nr 1 następująco:

„warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że zrealizował minimum 2 dostawy polegające na dostawie:

dla Pakietu nr 1 – zamkniętego systemu próżniowego do pobierania krwi o wartości nie mniejszej niż 80 000 zł każda dostawa,”

#### Pytanie 2

**Dotyczy Rozdziału XII Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert – Jakość – parametr 1**

Dlaczego Zamawiający będzie punktował wyżej próbówki z zamknięciem zakręcanym (gwint), niż próbówki z korkiem wciskany, skoro oba rozwiązania konstrukcyjne dają gwarancję bezpiecznego pobierania, transportu i wirowania?

Na rynku tylko jeden system próżniowy posiada próbówki z gwintem. Jest to system Vacuette, firmy Greiner-Bio-One. Pozostałe systemy próżniowego pobierania krwi posiadają próbówki bez gwintu, ale z korkiem o konstrukcji umożliwiającej jego wielokrotne zdejmowanie i zakładanie z jednoczesnym zachowaniem szczelności zamknięcia i skutecznym zabezpieczeniem przed kontaktem z kroplami krwi pacjenta. Probówki zakręcane z gwintem, to rozwiązanie stare i trudniejsze w użytkowaniu, posiada je tylko jeden Producent. Punktowanie tylko próbek z gwintem, jest jawnym preferowaniem wyrobów konkretnego producenta i dostawcy i stoi w sprzeczności z zapisem art. 7 oraz art. 29 Ustawy prawo zamówień publicznych, bowiem nie zostaje spełniony ani wymóg bezstronności i obiektywizmu, ani wymóg opisanie przedmiotu zamówienia, w sposób który nie powinien doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców.

#### Odpowiedź:

Zamawiający będzie wyżej oceniał próbówki z zamknięciem gwintowanym ponieważ takie rozwiązanie konstrukcyjne daje większe bezpieczeństwo pracy nie tylko w zakresie pobierania, transportu i wirowania ale również wielokrotnego otwierania próbek co ma miejsce w laboratorium. Rozwiązanie z korkiem wciskany jest mniej bezpieczne ponieważ z własnego doświadczenia Zamawiający posiada wiedzę, że istnieją na rynku próbówki w których następuje odłączenie kolorowej osłonki korka od gumowej części ( o czym pisze sam producent w ulotce do produktu) co stanowi zagrożenie dla pracownika z powodu kontaktu z materiałem zakaźnym i utrudnia ponowne użycie korka.

Zamawiający nie naruszył zasady wynikającej z art. 7 ust. 1 ustawy Pzp.

Wykonawca może nadal konkurować z innymi wykonawcami na płaszczyźnie innych elementów związanych z jakością oferowanego wyrobu oraz ceny.

Określenie „Probówki plastikowe lub szklane z zamknięciem zakręcanym(gwint) (...)” - nie stanowi warunku przedmiotowego, jest jedynie jednym z parametrów ocenianych, co oznacza, że jego nie spełnienie nie ogranicza udziału wykonawców w przedmiotowym postępowaniu.

### **Pytanie 3**

#### **Dotyczy pakiet 1 poz. 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie igieł systemowych z wizualizacją pakowanych po 100 szt. Wykonawca zaferuje wówczas 60 op. handlowych.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaferowanie w Pakiecie nr 1 poz. 11 igieł systemowych z wizualizacją pakowanych po 100 szt. po odpowiednim przeliczeniu ilości zgodnie z zasadą, że w przypadku, gdy Wykonawca zaferuje asortyment w opakowaniach zawierających inną ilość niż wskazana w formularzu asortymentowo - cenowym, należy to zaznaczyć w formularzu asortymentowo - cenowym a ilość jednostek przeliczyć na wymaganą przez Zamawiającego do dwóch miejsc po przecinku.

### **Pytanie 4**

#### **Dotyczy pakiet 1 poz. 8, 9, 10**

W związku z zapisem pod tabelą formularza asortymentowo-cenowego o treści: „Jeżeli zostaną zaferowane uchwyty posiadające zabezpieczenie przeciwzakłuciowe wówczas należy ich ilość wpisać w pozycji 10 i skorygować ilość igieł zaferowanych w pozycji 9 i ilość uchwytów. W przypadku zaferowania igieł z zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym należy ich ilość wpisać w pozycji 10, a ilość uchwytów nie należy korygować” prosimy o sprecyzowanie i potwierdzenie ilości uchwytów, igieł i uchwytów z zabezpieczeniem w poz. 8, 9, 10 jeśli wykonawca w pozycji 10 zaferuje uchwyty posiadające zabezpieczenie. Czy należy wobec powyższego skorygować ilości w następujący sposób:

W pozycji 8 – ilość uchwytów pomniejsza się o 6000 szt.

W pozycji 9 – ilość igieł powiększa się o 6000 szt.

W pozycji 10 – należy zaferować 120 op. a 50 szt. tj. 6000 szt. uchwytów z zabezpieczeniem

#### **Odpowiedź:**

Odpowiedź jak w odpowiedziach udzielonych w dniu 18.12.2017r. (Pytanie nr 3).

### **Pytanie 5**

#### **Dotyczy pakiet 1 warunki graniczne – pkt. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie probówek do koagulologii nie posiadających podwójnej ścianki, w których przedłużenie okresu trwałości uzyskane jest poprzez spakowanie probówek próżniowo w folie aluminiowe zapobiegające parowaniu odczynnika?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 6**

#### **Dotyczy pakiet 1 warunki graniczne – pkt. 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę wyłączenie probówek do koagulologii ze spełniania tego warunku granicznego?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 7**

#### **Dotyczy „parametry graniczne dla 2 szt. czytników do OB.” – pkt. 1 – Czytniki nie starsze niż z 2016r.**

Czy w sytuacji, kiedy dotychczasowy dostawca wygrałby niniejsze postępowania, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w dzierżawie u Zamawiającego tych samych czytników po przeprowadzeniu stosownych przeglądów technicznych?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 8**

#### **Dotyczy Projektu umowy: §1 ust. 4**

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść §1 ust. 4 wzoru umowy następująco:

„Zamawiający zastrzeżę sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstępniem od umowy nawet w części. przy czym wykorzystanie umowy będzie w minimum 80% wartości umowy.”

**Pytanie 9**

Dotyczy **Projekt umowy : §3 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie słowa „prawidłowo” z powyższego zapisu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy i wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ

**Pytanie 10**

Dotyczy **Projekt umowy §4 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 3 do 5 dni roboczych od dnia wpłynięcia zamówienia częściowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje §4 ust. 2 zdanie pierwsze wzoru umowy następująco:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i rozładować przedmiot umowy w siedzibie Zamawiającego przy ul. Szpitalnej 1 na własny koszt i ryzyko w terminie do 5 dni od dnia złożenia zamówienia telefonicznego potwierdzonego faksem lub e-mailem.”

**Pytanie 11**

Dotyczy **Projekt umowy § 4 ust. 7a, b**

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 24 godzin jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje realizacji zapisów §4 ust.7 ppkt a) i b) umowy w ustalonych terminach, dlatego wyniki badań jakościowych będą dla Zamawiającego bezprzedmiotowe.

**Pytanie 12**

Dotyczy **Projekt umowy §4 ust 8.1**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wykonywania walidacji kompatybilności elementów systemu przy każdej zmianie serii elementów systemu, ponieważ wymóg taki nie wynika z Ustawy o wyrobach medycznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy i wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ

**Pytanie 13**

Dotyczy **Projekt umowy §5 ust 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % wartości netto niedostarczonej zamówionej części przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie

prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 365% wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy i wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Postanowienia § 5 ust. 1 umowy nie stoją na przeszkodzie zastosowania kodeksowej instytucji miarkowania kary umownej – jeżeli zachodzą stosowne ku temu przesłanki (wykazania jej rażącego wygórowania).

**Pytanie 14**

Dotyczy **Projekt umowy §5 ust 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy w razie wcześniejszego rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy i wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Zaproponowana przez Wykonawcę wartość kary umownej nie stanowiłaby odpowiedniej sankcji w zakresie dotrzymania warunków umowy. Wartość kary umownej jest adekwatna do naruszenia zobowiązania Wykonawcy. Ma stanowić dolegliwość i nie być jedynie nic nie znaczącym stwierdzeniem w treści umowy (wyrok KIO 712/16)

**Pytanie 15**

Dot. Pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyłączy próbówkę z pozycji nr 5 z kryterium 1 pierwszego parametru ocenianego (wszystkie próbówki oprócz OB z zamknięciem zakręcanym), ponieważ posiada ona średnicę 16 mm, która uniemożliwia zastosowanie u niej zamknięcia zakręcanego. Wszystkie pozostałe oferowane przez nas próbówki o średnicy 13 mm (oprócz OB) posiadają zamknięcie zakręcane.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie próbówki z pozycji nr 5 z kryterium 1 parametru ocenianego ponieważ ilość tych próbówek stanowi niewielki procent zamawianego asortymentu pośród próbówek.

*z up. Zarząd*

KIEROWNIK  
BIURA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

*E. Kwasnicka*  
mgr Ela Kwasnicka